
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05942
 Del: 07/08/2014
 Esecutivo da: 08/08/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Autoparco

OGGETTO: 
Trasferimento impegni di spesa a seguito delega di procedura da parte del Corpo Polizia 
Municipale.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva,  
sono  stati  approvati  il  bilancio  annuale  di  previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016,  il  piano 
triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del DL 112/2008;

Vista la determinazione dirigenziale n. 5292 del 18.07.2014, con la quale il Corpo di Polizia Municipale ha  
delegato alla Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti, per riparazione veicoli di servizio,  
la responsabilità di procedura per l’importo di € 20.000,00 sul cap. PEG 24510 impegno di spesa n. 14/4162;

Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 11950/2013 e n. 4440/2014 con cui sono stati affidati i servizi di 
riparazione e manutenzione veicoli  di  produzione Ford e motocicli  di produzione BMW in dotazione al 
Corpo Polizia Municipale, assumendo i seguenti impegni di spesa sul cap. 43710:
- imp. n. 14/1206 a favore della ditta Officina Cecco per  €  15.000,00  su  cui  risulta  una 
disponibilità residua di € 8.554,51
- imp. n. 14/4034 a favore della ditta Nova Moto srl per  €  5.000,00  su  cui  risulta  una 
disponibilità di pari importo;

Ritenuto di dover far gravare sulla delega di cui alla suddetta determinazione dirigenziale n. 5292/2014 le  
spese necessarie per la manutenzione e riparazione fino a dicembre 2014 dei veicoli  assegnati  al  Corpo 
Polizia Municipale;

Ritenuto quindi far gravare sull’impegno di spesa di delega n. 14/4162 gli importi ancora disponibili degli 
impegni di spesa nn. 14/1206 e 14/4034;

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05942



Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture” e ss.mm.ii.;
Visto  il  D.P.R.05.10.2010  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto  legislativo 
12.04.2006, n. 163” e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A 

per i motivi indicati in narrativa:

1. Di ridurre i seguenti impegni di spesa, assunti con determinazione dirigenziale e per gli importi residui a 
fianco indicati:
- impegno n. 14/1206 DD 11950/2013 disponibilità residua di € 8.554,51 riduzione  di  € 
8.554,51
- impegno n. 14/4034 DD 4440/2014 disponibilità residua di € 5.000,00 riduzione  di  € 
5.000,00
riconducendo la disponibilità della somma complessiva di € 13.554,51 sul cap. 43710 a disposizione per la 
manutenzione e riparazione di tutto il parco veicoli dell’Ente.

2. Di assumere i seguenti subimpegni di spesa sul cap. 24510 impegno n. 14/4162, come da determinazione 
dirigenziale di delega del Corpo Polizia Municipale n. 5292 del 18.07.2014:
 € 8.554,51 a favore della ditta Officina Cecco  P.I. 02236290488  CF 37477   CIG Z230C5234C
per servizio riparazione e manutenzione fino a dicembre 2014 dei veicoli di produzione Ford assegnati al  
Corpo Polizia Municipale

 €   5.000,00 a favore della ditta Nova Moto srl   P.I. 04007850482  CF 8251    CIG. ZE20F5A182
per servizio riparazione e manutenzione fino a dicembre 2014 dei motocicli di produzione BMW assegnati al  
Corpo Polizia Municipale.

Firenze, lì 07/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24510 0 14/004162 01 8554,51
2) 24510 0 14/004162 02 5000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/08/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05942



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05942


